Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal e à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e

providências, para implantação de uma ciclovia na rua Sagrados Corações no sentido

Centro—Bairro interligando com a ciclovia da avenida Professor Maonoel César Ribeiro.

11111E111 111
Protocolo: 000 037/2015

29/05/2015 15:27:48

REQ Requerimento 827/2015

Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

•

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL E À SECRETARIA DE OBRAS
E SERVIÇOS. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA IMPLANTAÇÃO
DE UMA CICLOVIA NA RUA SAGRADO CORAÇÕES NO SENTIDO
CENTRO-BAIRRO INTERLIGANDO COM A CICLOVIA DA AVENIDA
PROFESSOR MANOEL CÉSAR RIBEIRO.

AOPRI JUN. 2015

VeÉeador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que com o fluxo de veículos em horários de pico o trânsito fica caótico e

forma um grande congestionamento, colocando em risco os ciclistas e pedrestes que

utilizam o acostamento.

• REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, e à

Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para implantação de uma

ciclovia na rua Sagrados Corações no sentido Centro—Bairro interligando com a ciclovia

da avenida Professor Maonoel César Ribeiro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de Maio de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1